
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

ил mJ № /Ш■ №
г. Белгород

О назначении консультантов от кафедр институтов, факультетов и колледжей
НИУ «БелГУ»

В целях координации деятельности структурных подразделений, осу­
ществляющих образовательную деятельность, с Научной библиотекой имени
H. Н. Страхова по вопросу обеспеченности обучающихся печатными и элек­
тронными изданиями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить консультантов от кафедр институтов, факультетов и колле­
джей НИУ «БелГУ»:

1.1. Юридический институт:
I . 1.1. Табунщиков Андрей Тихонович -  доцент кафедры гражданского права и 
процесса.
1.1.2. Безуглая Анна Артуровна -  доцент кафедры конституционного и между­
народного права.
1.1.3. Ярощук Инна Александровна -  доцент кафедры судебной экспертизы и 
криминалистики.
1.1.4. Шатерникова Ксения Алексеевна -  ассистент кафедры теории и истории 
государства и права.
1.1.5. Белецкая Анастасия Анатольевна -  старший преподаватель кафедры тру­
дового и предпринимательского права.
1.1.6. Мирошников Евгений Васильевич -  доцент кафедры административного 
права и процесса.
1.1.7. Миронюк Иван Владимирович -  доцент кафедры уголовного права и 
процесса.

1.2. Педагогический институт:
1.2.1. Арсеенко Елена Анатольевна -  доцент кафедры теории и методики фи­
зической культуры факультета физической культуры.
1.2.2. Балышева Наталья Владимировна -  доцент кафедры физического воспи­
тания факультета физической культуры.
1.2.3. Нестеренко Галина Владимировна -  доцент кафедры спортивных дисци­
плин факультета физической культуры.



1.2.4. Яковлева Татьяна Викторовна -  доцент кафедры теории, педагогики и 
методики начального образования и изобразительного искусства факультета 
дошкольного, начального и специального образования.
1.2.5. Шеенко Иван Игоревич -  ассистент кафедры дошкольного и специально­
го (дефектологического) образования факультета дошкольного, начального и 
специального образования.
1.2.6. Шелудченко Юлия Викторовна -  старший преподаватель кафедры все­
общей истории историко-филологического факультета.
1.2.7. Галушко Инна Григорьевна -  доцент кафедры российской истории и до­
кументоведения историко-филологического факультета.
1.2.8. Мальцева Гаяне Юриковна -  доцент кафедры русского языка 
и русской литературы историко-филологического факультета.
1.2.9. Гладких Юлия Петровна -  доцент кафедры информатики, естественнона­
учных дисциплин и методик преподавания факультета математики и естествен­
нонаучного образования.
1.2.10. Есин Владимир Андреевич -  доцент кафедры математики факультета 
математики и естественнонаучного образования.
1.2.11. Ковальцова Екатерина Владимировна -  ассистент кафедры английского 
языка и методики преподавания факультета иностранных языков.
1.2.12. Богачев Роман Евгеньевич -  доцент кафедры иностранных языков фа­
культета иностранных языков.
1.2.13. Кривчикова Нэля Леонидовна -  доцент кафедры немецкого и француз­
ского языков факультета иностранных языков.
1.2.14. Годовникова Лариса Владимировна -  доцент кафедры возрастной и со­
циальной психологии факультета психологии.
1.2.15. Шутенко Елена Николаевна -  доцент кафедры общей и клинической 
психологии факультета психологии.
1.2.16. Корнева Светлана Анатольевна -  доцент кафедры психологии факульте­
та психологии.
1.2.17. Исаев Илья Федорович -  профессор кафедры педагогики факультета 
психологии.

1.3. Медицинский институт:
1.3.1. Болховитина Ольга Александровна -  доцент кафедры факультетской те­
рапии направления подготовки «Лечебное дело и педиатрия».
1.3.2. Горелик Светлана Гиршевна -  профессор кафедры факультетской хирур­
гии направления подготовки «Лечебное дело и педиатрия».
1.3.3. Божук Татьяна Николаевна -  доцент кафедры патологии направления 
подготовки «Лечебное дело и педиатрия».
1.3.4. Колпакова Наталья Алексеевна -  ассистент кафедры госпитальной хи­
рургии направления подготовки «Лечебное дело и педиатрия».
1.3.5. Утюж Александр Александрович -  ассистент кафедры госпитальной те­
рапии направления подготовки «Лечебное дело и педиатрия».
1.3.6. Румянцева Светлана Васильевна -  ассистент кафедры семейной медици­
ны направления подготовки «Лечебное дело и педиатрия».



1.3.7. Заболотная Светлана Владимировна -  доцент кафедры анатомии и гисто­
логии человека направления подготовки «Лечебное дело и педиатрия».
1.3.8. Петричко Светлана Александровна -  доцент кафедры анатомии и гисто­
логии человека направления подготовки «Лечебное дело и педиатрия».
1.3.9. Матвиенко Елена Витальевна -  доцент кафедры педиатрии с курсом дет­
ских хирургических болезней направления подготовки «Лечебное дело и педи­
атрия».
1.3.10. Гаглоев Виктор Михайлович -  и.о. заведующего кафедрой, доцент ка­
федры детских хирургических болезней направления подготовки «Лечебное 
дело и педиатрия».
1.3.11. Калашникова Ирина Владимировна -  доцент кафедры акушерства и ги­
некологии направления подготовки «Лечебное дело и педиатрия».
1.3.12. Шевченко Татьяна Сергеевна -  доцент кафедры биохимии направления 
подготовки «Лечебное дело и педиатрия».
1.3.13. Пасенова Мария Николаевна -  ассистент кафедры пропедевтики внут­
ренних болезней и клинических информационных технологий направления 
подготовки «Лечебное дело и педиатрия».
1.3.14. Григоренко Александр Петрович -  профессор кафедры нервных болез­
ней и восстановительной медицины направления подготовки «Лечебное дело и 
педиатрия».
1.3.15. Малородова Татьяна Николаевна -  доцент кафедры фармакологии и 
клинической фармакологии направления подготовки «Лечебное дело и педиат­
рия».
1.3.16. Москвитина Ульяна Сергеевна -  доцент кафедры психиатрии, нарколо­
гии и клинической психологии направления подготовки «Лечебное дело и пе­
диатрия».
1.3.17. Бронникова Алина Марзпетуниевна -  старший преподаватель кафедры 
микробиологии и вирусологии с курсом клинической иммунологии факультета 
медико-профилактического дела.
1.3.18. Жеребцова Надежда Юрьевна -  и.о. заведующего кафедрой, доцент ка­
федры гигиены и эпидемиологии факультета медико-профилактического дела.
1.3.19. Полякова Ирина Сергеевна -  доцент кафедры медико-биологических 
дисциплин.
1.3.20. Горелик Светлана Гиршевна -  профессор кафедры организации здраво­
охранения и общественного здоровья (базовая) направления подготовки «Ле­
чебное дело и педиатрия».
1.3.21. Стародубов Олег Дмитриевич -  старший преподаватель кафедры инно­
вационных медицинских технологий направления подготовки «Лечебное дело и 
педиатрия».
1.3.22. Штана Виктория Станиславовна -  ассистент кафедры ортопедической 
стоматологии направления подготовки «Стоматология».
1.3.23. Гонтарева Инна Сергеевна -  доцент кафедры детской стоматологии 
направления подготовки «Стоматология».
1.3.24. Пономарев Александр Анатольевич -  преподаватель кафедры терапев­
тической стоматологии направления подготовки «Стоматология».



1.3.25. Авхачева Наталья Алексеевна -  старший преподаватель кафедры стома­
тологии общей практики направления подготовки «Ординатура».
1.3.26. Олейникова Валентина Анатольевна -  старший методист медицинского 
колледжа.

1.4. Институт межкультурной коммуникации и международных отноше­
ний:
1.4.1. Карабутова Елена Александровна -  доцент кафедры иностранных языков 
и профессиональной коммуникации.
1.4.2. Профатилова Светлана Михайловна -  доцент кафедры второго иностран­
ного языка.
1.4.3. Копытина Наталья Николаевна -  доцент кафедры романо-германской фи­
лологии и межкультурной коммуникации.
1.4.4. Бех Екатерина Федоровна -  доцент кафедры английской филологии и 
межкультурной коммуникации.
1.4.5. Орехова Марина Сергеевна -  доцент кафедры международных отноше­
ний, зарубежного регионоведения и политологии.

1.5. Институт наук о Земле:
1.5.1. Калугина Светлана Викторовна -  доцент кафедры природопользования и 
земельного кадастра направления подготовки «Ландшафтная архитектура» (ба­
калавриат).
1.5.2. Соловьев Алексей Борисович -  доцент кафедры природопользования и 
земельного кадастра направления подготовки «Землеустройство и кадастры» 
(бакалавриат).
1.5.3. Родионова Мария Евгеньевна -  доцент кафедры природопользования и 
земельного кадастра направления подготовки «Экология и природопользова­
ние» (бакалавриат)
1.5.4. Марциневская Лариса Владимировна -  доцент кафедры природопользо­
вания и земельного кадастра направления подготовки «Экология и природо­
пользование» (магистратура).
1.5.5. Ростовцева Анна Александровна -  доцент кафедры прикладной геологии 
и горного дела направлений подготовки «Прикладная геология», «Физические 
процессы горного или нефтегазового производства» (специалитет).
1.5.6. Гайденко Елена Михайловна -  доцент кафедры географии, геоэкологии и 
безопасности жизнедеятельности направления подготовки «География» (бака­
лавриат, магистратура).
1.5.7. Юдина Юлия Валериевна -  доцент кафедры географии, геоэкологии и 
безопасности жизнедеятельности направления подготовки «Техносферная без­
опасность» (бакалавриат).
1.5.8. Волошенко Ирина Викторовна -  доцент кафедры географии, геоэкологии 
и безопасности жизнедеятельности направления подготовки «Картография и 
геоинформатика» (бакалавриат).

1.6. Институт экономики и управления:
1.6.1. Винник Алина Евгеньевна -  доцент кафедры менеджмента и маркетинга.
1.6.2. Дорохова Елена Ивановна -  доцент кафедры мировой экономики.



1.6.3. Соловьева Наталья Евгеньевна -  доцент кафедры инновационной эконо­
мики и финансов.
1.6.4. Вишневская Екатерина Владимировна -  доцент кафедры международного 
туризма и гостиничного бизнеса.
1.6.5. Лыщикова Юлия Владимировна -  доцент кафедры прикладной и эконо­
мической безопасности.
1.6.6. Кулакова Наталья Игоревна -  старший преподаватель кафедры социаль­
ных технологий и государственной службы.

1.7. Институт общественных наук и массовых коммуникаций:
1.7.1. Кулабухов Дмитрий Анатольевич -  доцент кафедры социальной работы.
1.7.2. Чернышева Елена Анатольевна -  старший преподаватель кафедры социо­
логии и организации работы с молодежью.
1.7.3. Стрелкова Ирина Александровна -  доцент кафедры философии и теоло­
гии направления подготовки «Теология».
1.7.4. Майданская Ирина Александровна -  доцент кафедры философии и тео­
логии направления подготовки «Философия».
1.7.5. Хухрянская Надежда Николаевна -  доцент кафедры коммуникагивисти- 
ки, рекламы и связей с общественностью.
1.7.6. Василенко Елена Ивановна -  доцент кафедры журналистики.

1.8. Институт фармации, химии и биологии:
1.8.1. Биньковская Ольга Викторовна -  доцент кафедры технологии продуктов 
питания.
1.8.2. Жирова Ирина Васильевна -  доцент кафедры управления и экономики 
фармации.
1.8.3. Козубова Лариса Алексеевна -  доцент кафедры фармацевтической техно­
логии.
1.8.4. Куркина Юлия Николаевна -  доцент кафедры биотехнологии и микро­
биологии.
1.8.5. Варушкина Светлана Михайловна -  доцент кафедры общей химии.
1.8.6. Горбачева Анжелика Александровна -  доцент кафедры биологии.

1.9. Институт инженерных и цифровых технологий:
1.9.1. Удовенко Ирина Васильевна -  старший преподаватель кафедры инфор­
мационных и робототехнических систем.
1.9.2. Чашин Юрий Геннадиевич -  доцент кафедры математического и про­
граммного обеспечения информационных систем.
1.9.3. Прохоренко Екатерина Ивановна -  доцент кафедры информационно­
телекоммуникационных систем и технологий.
1.9.4. Жихарев Александр Геннадиевич -  доцент кафедры автоматизированных 
систем и технологий.
1.9.5. Васильев Владимир Борисович -  заведующий кафедрой прикладной ма­
тематики и компьютерного моделирования.
1.9.6. Петина Мария Александровна -  доцент кафедры прикладной информати­
ки и информационных технологий.
1.9.7. Федосеева Александра Эдуардовна -  доцент кафедры материаловедения и 
нанотехнологий.



1.10. Инжиниринговый колледж:
1.10.1. Мацкова Диана Александровна -  преподаватель цикловой методической 
комиссии социально-экономических дисциплин.
1.10.2. Свиридова Ирина Вячеславовна -  ассистент цикловой методической ко­
миссии информационных систем и программного обеспечения.
1.10.3. Каплий Елена Сергеевна -  преподаватель цикловой методической ко­
миссии общепрофессиональных дисциплин.
1.10.4. Сисюта Софья Эдуардовна -  преподаватель цикловой методической ко­
миссии правовых дисциплин.
1.10.5. Шевченко Олеся Александровна -  преподаватель цикловой методиче­
ской комиссии общеобразовательных дисциплин.

2. Признать утратившим силу приказ от 12.12.2022 № 1459-ОД «О 
назначении научных консультантов от кафедр институтов и факультетов уни­
верситета».

Врио ректора
(должность) (расшифровка подписи)

В.М. Геращенко


